ДОГОВОР  ЦЕССИИ №___

ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

город Пенза
«____» ___________________ 2021 г.
Закрытое акционерное общество «АККОР-Лизинг», в лице конкурсного управляющего Лазарева Дмитрия Вячеславовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Пензенской области по делу №А49-11500/2018 от 22.04.2019 г.,  Определения Арбитражного суда Пензенской области по делу №А49-11500/2018 от 18.05.2020 г., именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

_____________________________________________, в лице___________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором и Протоколом о результатах проведения торгов № _______  от _________ 2021 г. по продаже имущества  ЗАО «АККОР-Лизинг», Цедент по настоящему Договору уступает Цессионарию права требования к дебиторам, указанным в приложении к настоящему договору  в размере ________________ (____________________________________________________) рублей.
1.2. Право требования Цедента к Должнику переходит к Цессионарию на сумму, указанную в п.1.1 настоящего Договора, на тех же условиях, которые существуют у Цедента по отношению к Должнику на момент заключения настоящего Договора, в том числе к Цессионарию переходят права на неуплаченные пени (штрафы), проценты за пользование чужими денежными средствами, упущенную выгоду.

1.3. С момента полной оплаты по настоящему Договору Цессионарий приобретает Права требования, указанные в п.1.1 настоящего Договора, и наделяется всеми правами кредитора по отношению к Должнику.

1.4. Стороны при подписании настоящего Договора установили, что Должник будет уведомлен о состоявшейся уступке Прав требования в течение тридцати календарных дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора. Обязанность по уведомлению должников и установлению процессуального правопреемства возложена на Цессионария, риск негативных последствий в случае неосуществлении или несвоевременного осуществления соответствующих действий несет Цессионарий.

1.5. В случае, если до момента перехода прав требования от Цедента к Цессионарию в соответствии с п. 1.3. настоящего Договора Должником будет произведено частичное/полное исполнение в пользу Первоначального кредитора (Цедента), Цедент освобождается от обязанности передать исполненное Цессионарию.

2. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. В соответствии с протоколом о результатах проведения торгов по продаже имущества № ___ от ________ цена уступки прав требований, указанных п.1.1 составляет _______________ рублей (___________________________________________________________________________).

2.2. Денежные средства в размере  __________________ (____________________________________________) рублей, внесенные Цессионарием в качестве задатка, засчитываются в счет оплаты цены по данному договору.

2.3. Денежные средства в размере  __________________ (_____________________________________________) рублей перечисляются Цессионарием в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем Договоре.

2.4. Цедент обязуется на следующий день поле полной оплаты денежных средств в размере и порядке, указанном в пп. 2.1.- 2.3. настоящего Договора, передать Цессионарию все имеющиеся у него первичные документы, удостоверяющие права требования в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора. Передача первичных документов оформляется актом приема-передачи, подписанным сторонами.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны принимают на себя обязательства исполнить все условия настоящего Договора.

3.2. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

3.3. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне нанесенный этим нарушением убытки в порядке и на условиях, предусмотренным действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность сведений, ставших известными им в ходе исполнения настоящего Договора.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае существенного нарушения условий настоящего договора, а также в судебном порядке, либо по соглашению сторон.

4.3. В случае возникновения споров по настоящему Договору Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров. В случае невозможности их разрешения таким путем все споры по настоящему Договору разрешаются в судебном порядке.

4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они согласованы Сторонами письменно и заверены подписями Сторон.

4.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторон по настоящему Договору.

4.6. Настоящий Договор составлен и подписан полномочными представителями Сторон в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ:
	ЦЕССИОНАРИЙ:

	ЗАО «АККОР-Лизинг»

ИНН 5837010740, ОГРН 1025801441710,

адрес: 440056, г. Пенза, ул. Рябова, д.31
р/счет 40702810003000095992
Приволжский филиал ПАО «Промсвязьбанк»,

к/счет 30101810700000000803,

БИК 042202803.

__________________________

Конкурсный управляющий

Лазарев Д.В.
М.П.